www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom

D                L
Município de Esperantinópolis

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 055/2016

Pagina ......................................................................01

TERMO DE POSSE Nº 061/2016

Pagina ......................................................................01

PORTARIA Nº 115/2016

Pagina ......................................................................01

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 055/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO,

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM, no uso de suas

atribuições legais.

RESOLVE

Nomear JEOVA RODRIGUES LIMA, para o

cargo de Agente de Vigilância Sanitária, lotado no Centro de

Saúde Dr. Sebastião Joaquim Lima Bonfim, tendo em vista sua

aprovação no concurso público nº 001/2015 realizado neste

município.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS

TREZE DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E

DEZESSEIS.

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE POSSE Nº 061/2016

Aos vinte e nove (29) dias do mês de abril do ano de

dois mil e dezesseis (2016), nesta cidade de Esperantinópolis,

Estado do Maranhão, compareceu a este gabinete JEOVA

RODRIGUES LIMA, que exibindo o ato de nomeação para o

cargo de Agente de Vigilância Sanitária, tendo em vista sua

aprovação no concurso público nº 01/2015, declarou que veio

prestar compromisso de cumprir a Lei Orgânica do Município,

as Leis e regulamentos, e fielmente exercer as funções do cargo

para o qual foi nomeado por ato do Prefeito Municipal de

Esperantinópolis, aos vinte e nove (29) dias do mês de abril do

ano de dois mil e dezesseis (2016) e apresentou os seguintes

documentos:

1 – Título de Eleitor nº 0620 9795 1147

Zona: 061  Seção: 0039

2 – Carteira de Identidade nº 033325662007-2 – SSP/MA

3 – CPF nº 602.198.853-11

Definido o compromisso prestado, o Secretário de

Administração, declarou-a empossada de que se lavrou este

termo.

Esperantinópolis – MA, 29 de abril de 2016.

José Maria Pereira de Albuquerque

Secretário de Administração

Jeová Rodrigues Lima

Funcionário

PORTARIA Nº 115/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO,

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM, no uso de

suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do

Município e demais dispositivos de regência,

RESOLVE

Designar Jeova Rodrigues Lima, Agente de

Vigilância Sanitária, matrícula nº ___________, para prestar

serviço no Centro de Saúde Dr. Sebastião Joaquim Lima

Bonfim, localizado na Rua Genésio Carvalho, Centro, nesta

cidade de Esperantinópolis – MA.

Dê-se Ciência.

Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS

TREZE DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL

E DEZESSEIS.

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM

Prefeito Municipal

ANO III, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA -  FEIRA, 13 DE MAIO DE 2016,  PAG 01/02

2/02

ANO III, ESPERANTINOPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 13 DE MAIO  DE 2016

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom